
70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.337 Sexta-feira, 24 DE MARÇO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO 06/2023 - 
PROCESSO Nº 2023/2038381 -13ºCRS/SESPA

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023 – 13ºCRS.
OBJETO: Transporte de Paciente.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: PRATIQUE TRANSPORTES DE URGENCIA E EMERGENCIA 
LTDA - EPP (CNPJ/NF n° 21.458.346/0001-08).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 24/03/2023 à 24/04/2023.
VALOR ESTIMADO: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).
ASSINATURA: 22/03/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908288, Fonte de Recursos: 01500100203-000000, Elemento de 
Despesa: 339033.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
ANTÔNIO FARIAS XAVIER NETO
DIRETOR DO 13º CRS - em exercício

Protocolo: 918595
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 199/2023 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2038418 de 
10/03/2023.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO os termos da PORTARIA Nº 192/2023 – DAF/HOL 
que trata do remanejamento a partir de 27/03/2023, por necessidade do 
serviço da servidora CAMILE DE SOUZA MOURA, Biomédico, matrícula 
n° 57205199/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do 
Laboratório de Biologia Molecular, para a Diretoria de Ensino e Pesquisa - 
DIEP, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 23 de março de 2023.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 918437

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 197/2023 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1582086 de 
12/12/2022.
RESOLVE:
REVOGAR a partir de 27/03/2023 os termos do PORTARIA Nº 533/2009-
GAB/DG/HOL, que lota no Centro de Análises clínicas deste Hospital, 
o servidor EDUARDO DOS SANTOS MARTINS FILHO, matrícula nº 
57191382/2, Biomedico pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da SESPA 
com ônus para o Órgão de origem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de março de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 918326
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

ERRATA
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 

PARA FUNÇÃO TEMPORÁRIA
Partes:  Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ERICA CRISTINA 
FERNANDES DE SOUZA, autorizado através do Processo nº 2022/1637901 
não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO .
Onde de lê:
Data da Admissão:01/04/2023.
Vigência Contratual: 01/04/2023 à 31/03/2024.
Leia-se:
Data da Admissão: 03/05/2023.
Vigência Contratual: 03/05/2023 à 02/05/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 23 de março de 2023.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMPA, em exercício.

Protocolo: 918399

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 017/2023-NPEL/FSCMPA

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMPA, torna 
público a data da licitação em referência, no dia 06/04/2023 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Lote.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Aquisição de Medicamen-
tos Anticoagulantes, conforme as especificações contidas no Anexo I, Ter-
mo de Referência do Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Por-
tal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 23 de março de 2023.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro/NPEL/FSCMPA

Protocolo: 918593
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2023-NPEL/FSCMPA
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMPA, torna 
público a REPUBLICAÇÃO da licitação em referência, no dia 05/04/2023 às 
09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação de Institui-
ção Acreditadora Credenciada - IAC, conforme as especificações contidas 
no Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Por-
tal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 23 de março de 2023.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/NPEL/FSCMPA

Protocolo: 918579
..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 180/2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JARDEL NAZARENO SILVA DA CUNHA  Gerente de Transporte/GE-
TRA 59416002
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069  339033 950,00
Observação:  Nº do Processo: 2023/265910 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 918444
Nº DA PORTARIA: 183/2023

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JOÃO BATISTA MACOLA RAYOL Gerente/GERIN 572263291
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069001022  339030  4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2023/281048 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 918445
Nº DA PORTARIA: 184/2023

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
LUIZ RENATO FRANCO HAGMANN DE FIGUEIREDO  Adminstrador/GEMAN  
70008982
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069001022  339030 3000,00
10122129783380000  01659000069001022  339036 500,00
10122129783380000  01659000069001022  339039 500,00
Observação: Nº do Processo: 2023/270810 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 918450
Nº DA PORTARIA: 178/2023

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE Aux. Admin./GEINE 20907101
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069  339030 1500,00
10122129783380000 01659000069  339039  1000,00
Observação:  Nº do Processo: 2023/259100 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 918442


